Agencia Nacional de Hidrocarburos ANH $ 8.650.438.194 $ 0 $ 8.650.438.194 $ 936.992.577 $ 7.713.445.617
Unidad de victimas $ 10.500.000.000 $ 0 $ 10.500.000.000 $ 0 $ 10.500.000.000
 TOTALES $ 52.475.308.027 $ 12.348.233.467 $ 40.127.074.560 $ 26.685.430.241 $ 25.789.877.786

El valor del contrato por nueve mil setecientos noventa y ocho millones doscientos 
treinta y tres mil cuatrocientos sesenta y siete pesos m/l ($9.798.233.467) incluido IVA 
y los demás impuestos y erogaciones a que haya lugar y ejecutado al 100%, al 
momento de realizar los pagos acordados, practicaron indebidamente unas 
retenciones en la fuente a las que no daban lugar por el tipo de contrato y la forma

[...]

revolución industrial, para disponer de información accesible confiable y oportuna que 
contribuya con el fortalecimiento de la vigilancia y el control fiscal de la contraloría 
general de la república. 

Valor:  
El valor del contrato se pactó en la suma de QUINCE MIL SETECIENTOS MILLONES DE 
PESOS M/Cte. ($15.700.000.000.00) Incluido los impuestos, tasas, contribuciones, 
costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

Adición: 
Adicionar el valor total del contrato en la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($7.850.000.000)., incluyendo los 
impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

Nota: de cada desembolso de los aportes, Rotorr aplicará un cuatro por ciento (4%) por 
concepto de la gerencia integral del Contrato CGR-373-2024.

[...]

implementación, de soluciones integrales, para modernizar la infraestructura 
tecnológica que permita fortalecer los sistemas de información y analítica de datos de 
la Contraloría general de la República. 

Valor: 
El valor del contrato se pactó en la suma de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($21.238.000.000,00) Incluido los impuestos, 
tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

Adición:  
Adicionar el valor total del contrato en la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE 
MILLONES DE PESOS MCTE ($10.619.000.000)., incluyendo los impuestos, tasas, 

contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

Contraloría General de la República 

Contrato Interadministrativo No. 1550 de 2023 Derivado del Convenio 
Interadministrativo Marco No. 370 de 2023, Suscrito entre Contraloría General de la

[...]

eficientes, obteniendo como resultados documentos que permitan evidenciar las 
metodologías aplicadas y la implementación de herramientas tecnológicas para el 
desarrollo de la Política de Gobierno Digital. 

Valor:  
El valor del presente contrato asciende a veintiséis mil quinientos veintitrés millones 
quinientos mil pesos m/cte ($26.523.500.000) incluidos los impuestos, tasas, 
contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar, el cual se encuentra 
contemplado en el Plan Anual de Adquisiciones de la Entidad para la vigencia 2023 y 
amparado con cargo al Certificado Presupuestal No. 154723 de fecha 07 de noviembre 
de 2023 expedido por la Dirección Financiera de la Entidad.  

Forma de pago y desembolso:  
La Contraloría hará un único desembolso del valor del Contrato, es decir, la suma de 
veintiséis mil quinientos veintitrés millones quinientos mil pesos m/cte 
($26.523.500.000). El aporte será desembolsado previa la suscripción del contrato, el 
acta de inicio, la aprobación de garantías, y deberá acreditarse: la solicitud de 
desembolso por parte de la Universidad, la constitución de fiducia y la certificación de 
cumplimiento suscrita por el supervisor designando por la Contraloría directamente a